
;<ADA MIASTA i GMINY 
W L E Ń 

pl. Bohaterów Nysy 7 
59-610 Wleń 

UCHWAŁA NR 28/VI/24 
RADY MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
Prezesa Rady Ministrów z petycją o wsparcie finansowe Gminy Wleń. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zmianami), art. 2 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Prezesa 
Rady Ministrów z petycją o wsparcie finansowe Gminy Wleń poprzez przekazanie jej z budżetu państwa w III 
kwartale 2024 roku środków finansowych tytułem: 

1) Rekompensaty w kwocie 2.588.660,67 zł w ramach utraconych wskutek działania Rządu RP dochodów 
z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT), 

2) Uzupełnienia subwencji oświatowej, która w roku 2024 pokrywa jedynie 50,89% wydatków na miejscową 
placówkę edukacyjną. 

2. Treść petycji: 

1) do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) do Prezesa Rady Ministrów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Przesyła się petycję do wszystkich czynnych posłów okręgu wyborczego, w którym znajduje się Gmina 
Wleń z prośbą o zajęcie stanowiska. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wleń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wleń 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 28/VI/24 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

Wleń, dnia 17 lipca 2024 r. 

Dane podmiotu wnoszącego petycję: 

Rada Miasta i Gminy Wleń 

Plac Bohaterów Nysy 7, 59 - 610 Wleń 

/641k2etko7/SkrytkaESP 

Dane podmiotu, do którego wnoszona jest petycja: 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

Kancelaria Sejmu 

ul. Wiejska 4/6/8 

00-902 Warszawa 

Petycja o wsparcie finansowe Gminy Wleń. 

Wnosimy o wsparcie finansowe Gminy Wleń poprzez przekazanie jej z budżetu państwa 

w III kwartale 2024 roku środków finansowych tytułem: 

1. Rekompensaty w kwocie 2.588.660,67 zl w ramach utraconych wskutek działania 

Rządu dochodów z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT), które w stosunku 

do dochodów roku 2022 spadły o w/w kwotę i nie zostały zrekompensowane przez 

wzrost innych dochodów. 

Dochody podatkowe z tytułu udziału w CIT w Gminie Wleń wynoszą zaledwie 

24.495,00 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca (wskaźnik G) dla Gminy Wleń wynosi tylko 1.369,18 zł. W kraju wynosi 

2.788,93 zł. Stanowi więc jedynie 49,09 % średniej krajowej. 

2. Uzupełnienia subwencji oświatowej, która w roku 2024 pokrywa jedynie 50,89% 

wydatków na miejscową placówkę edukacyjną. Działania Rządu oraz Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie dużego wzrostu wynagrodzenia nauczycieli, 

odpisu na ZFSS oraz podwyższenia płacy minimalnej doprowadziły do dramatycznego 

pogorszenia kondycji finansowej gminy, wbrew wcześniejszym, odgórnym 

zapowiedziom o pokryciu wzrostu w/w wydatków w 100%. Mając obowiązek 

wykonywania zadań ustawowych, gmina jest zmuszona przeznaczać środki finansowe 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



na podwyżki w oświacie kosztem innych zadań, w tym środki na udział własny 

w zaplanowanych projektach inwestycyjnych oraz środki na zaspokajanie bieżących 

potrzeb samorządowej wspólnoty mieszkańców Gminy Wleń. 

U z a s a d n i e n i e 

Gmina Wleń mierzy się z poważnymi problemami finansowymi, które zagrażają realizacji 

ustawowych zadań zabezpieczających potrzeby mieszkańców oraz istotnych inwestycji. 

Największy wpływ na obecną sytuację ma zmniejszenie dochodów z podatku dochodowego od 

osób fizycznych (PIT), które w stosunku do roku 2022 spadły o 2.588.660,57 zł i nie zostały 

zrekompensowane przez wzrost innych dochodów. Dodatkowo, subwencja oświatowa 

pokrywa jedynie 50,89% wydatków na miejscową placówkę edukacyjną. Duży wzrost 

wynagrodzenia nauczycieli, odpisu na ZFSS oraz podwyższenie płacy minimalnej 

doprowadziły do dramatycznego pogorszenia kondycji finansowej gminy przy niskim 

finansowaniu edukacji, pomimo wcześniejszych odgórnych zapowiedzi o pełnej 

rekompensacie w tym zakresie. 

Kondycję finansów gminy w głównej mierze pogarszają rosnące wydatki na oświatę, zbyt 

niski poziom subwencji oświatowej, a także wysokie koszty obsługi zadłużenia i rosnące ceny 

paliw i energii. 

Ważnym czynnikiem mającym bardzo duży wpływ na sytuację finansową gminy jest jej 

położenie (walory środowiskowe, przyrodnicze i estetyczne - teren gminy objęty jest w około 

90% obszarem „NATURA 2000" oraz w 54% parkiem krajobrazowym „Dolina Bobru", 

pozostałą część stanowi otulina parku). 

Uregulowania prawne obszaru Gminy Wleń powodują, że nie ma możliwości rozwoju 

przemysłu bądź też większych inwestycji, co skutkuje brakiem możliwości pozyskiwania 

zwiększonych dochodów własnych z działalności gospodarczej na jej terenie. 

Niski poziom dochodów własnych sprawia, że brakuje środków na bieżące wydatki 

gminy, nie wspominając już o środkach na wkład własny do projektów, na które gmina 

zmuszona jest zaciągać kredyty i pożyczki. Dochody podatkowe z tytułu udziału w CIT 

w Gminie Wleń wynoszą zaledwie 24.495,00 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych 

w przeliczeniu na jednego mieszkańca (wskaźnik G) dla Gminy Wleń wynosi tylko 1.369,18 zł 

(w kraju 2.788,93 zł). 

Mając na uwadze powyższe, wnosimy jak na wstępie petycji. 

W ocenie Rady Miasta i Gminy Wleń, przekazanie rekompensaty finansowej w wysokości 

brakującej kwoty z tytułu PIT oraz uzupełnienie subwencji oświatowej pozwoli na realizację 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



zadań ustawowych gminy oraz istotnych inwestycji poprawiających warunki życia 

mieszkańców Gminy Wleń, w tym odbudowę budynku w centrum miasta, który wymaga 

natychmiastowego remontu. Prosimy o wypłatę tej rekompensaty w III kwartale bieżącego 

roku. 

Warto zaznaczyć, że utrzymywanie takiej sytuacji finansowej narusza postanowienia 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności: 

• art. 1. Rzeczpospolita Polska jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli. 

• art. 2. Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym, 

urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej. 

• art. 32.1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego 

traktowania przez władze publiczne. 

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. 

Prosimy o pilne rozpatrzenie naszej petycji i podjęcie działań mających na celu poprawę 

sytuacji finansowej Gminy Wleń. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
Rady Miasta i Gmi.ny Wleń 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 28/VI/24 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

Wleń, dnia 17 lipca 2024 r. 

Dane podmiotu wnoszącego petycję: 

Rada Miasta i Gminy Wleń 

Plac Bohaterów Nysy 7, 59 - 610 Wleń 

/641k2etko7/SkrytkaESP 

Dane podmiotu, do którego wnoszona jest petycja: 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej 

Kancelaria Senatu 

ul. Wiejska 6 

00-902 Warszawa 

Petycja o wsparcie finansowe Gminy Wleń. 

Wnosimy o wsparcie finansowe Gminy Wleń poprzez przekazanie jej z budżetu państwa 

w III kwartale 2024 roku środków finansowych tytułem: 

1. Rekompensaty w kwocie 2.588.660,67 zl w ramach utraconych wskutek działania 

Rządu dochodów z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT), które w stosunku 

do dochodów roku 2022 spadły o w/w kwotę i nie zostały zrekompensowane przez 

wzrost innych dochodów. 

Dochody podatkowe z tytułu udziału w CIT w Gminie Wleń wynoszą zaledwie 

24.495,00 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca (wskaźnik G) dla Gminy Wleń wynosi tylko 1.369,18 zł. W kraju wynosi 

2.788,93 zł. Stanowi więc jedynie 49,09 % średniej krajowej. 

2. Uzupełnienia subwencji oświatowej, która w roku 2024 pokrywa jedynie 50,89% 

wydatków na miejscową placówkę edukacyjną. Działania Rządu oraz Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie dużego wzrostu wynagrodzenia nauczycieli, 

odpisu na ZFSS oraz podwyższenia płacy minimalnej doprowadziły do dramatycznego 

pogorszenia kondycji finansowej gminy, wbrew wcześniejszym, odgórnym 

zapowiedziom o pokryciu wzrostu w/w wydatków w 100%. Mając obowiązek 

wykonywania zadań ustawowych, gmina jest zmuszona przeznaczać środki finansowe 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



na podwyżki w oświacie kosztem innych zadań, w tym środki na udział własny 

w zaplanowanych projektach inwestycyjnych oraz środki na zaspokajanie bieżących 

potrzeb samorządowej wspólnoty mieszkańców Gminy Wleń. 

U z a s a d n i e n i e 

Gmina Wleń mierzy się z poważnymi problemami finansowymi, które zagrażają realizacji 

ustawowych zadań zabezpieczających potrzeby mieszkańców oraz istotnych inwestycji. 

Największy wpływ na obecną sytuację ma zmniejszenie dochodów z podatku dochodowego od 

osób fizycznych (PIT), które w stosunku do roku 2022 spadły o 2.588.660,57 zł i nie zostały 

zrekompensowane przez wzrost innych dochodów. Dodatkowo, subwencja oświatowa 

pokrywa jedynie 50,89% wydatków na miejscową placówkę edukacyjną. Duży wzrost 

wynagrodzenia nauczycieli, odpisu na ZFSS oraz podwyższenie płacy minimalnej 

doprowadziły do dramatycznego pogorszenia kondycji finansowej gminy przy niskim 

finansowaniu edukacji, pomimo wcześniejszych odgórnych zapowiedzi o pełnej 

rekompensacie w tym zakresie. 

Kondycję finansów gminy w głównej mierze pogarszają rosnące wydatki na oświatę, zbyt 

niski poziom subwencji oświatowej, a także wysokie koszty obsługi zadłużenia i rosnące ceny 

paliw i energii. 

Ważnym czynnikiem mającym bardzo duży wpływ na sytuację finansową gminy jest jej 

położenie (walory środowiskowe, przyrodnicze i estetyczne - teren gminy objęty jest w około 

90% obszarem „NATURA 2000" oraz w 54% parkiem krajobrazowym „Dolina Bobru", 

pozostałą część stanowi otulina parku). 

Uregulowania prawne obszaru Gminy Wleń powodują, że nie ma możliwości rozwoju 

przemysłu bądź też większych inwestycji, co skutkuje brakiem możliwości pozyskiwania 

zwiększonych dochodów własnych z działalności gospodarczej na jej terenie. 

Niski poziom dochodów własnych sprawia, że brakuje środków na bieżące wydatki 

gminy, nie wspominając już o środkach na wkład własny do projektów, na które gmina 

zmuszona jest zaciągać kredyty i pożyczki. Dochody podatkowe z tytułu udziału w CIT 

w Gminie Wleń wynoszą zaledwie 24.495,00 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych 

w przeliczeniu na jednego mieszkańca (wskaźnik G) dla Gminy Wleń wynosi tylko 1.369,18 zł 

(w kraju 2.788,93 zł). 

Mając na uwadze powyższe, wnosimy jak na wstępie petycji. 

W ocenie Rady Miasta i Gminy Wleń, przekazanie rekompensaty finansowej w wysokości 

brakującej kwoty z tytułu PIT oraz uzupełnienie subwencji oświatowej pozwoli na realizację 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



zadań ustawowych gminy oraz istotnych inwestycji poprawiających warunki życia 

mieszkańców Gminy Wleń, w tym odbudowę budynku w centrum miasta, który wymaga 

natychmiastowego remontu. Prosimy o wypłatę tej rekompensaty w III kwartale bieżącego 

roku. 

Warto zaznaczyć, że utrzymywanie takiej sytuacji finansowej narusza postanowienia 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności: 

• art. 1. Rzeczpospolita Polska jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli. 

• art. 2. Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym, 

urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej. 

• art. 32.1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego 

traktowania przez władze publiczne. 

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. 

Prosimy o pilne rozpatrzenie naszej petycji i podjęcie działań mających na celu poprawę 

sytuacji finansowej Gminy Wleń. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
"lady tyUfta i Gminy Wleń 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



Załącznik nr 3 do Uchwały nr 28/VI/24 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

Wleń, dnia 17 lipca 2024 r. 

Dane podmiotu wnoszącego petycję: 

Rada Miasta i Gminy Wleń 

Plac Bohaterów Nysy 7, 59 - 610 Wleń 

/641k2etko7/SkrytkaESP 

Dane podmiotu, do którego wnoszona jest petycja: 

Prezes Rady Ministrów 

Aleje Ujazdowskie 1/3 

00 - 583 Warszawa 

Petycja o wsparcie finansowe Gminy Wleń. 

Wnosimy o wsparcie finansowe Gminy Wleń poprzez przekazanie jej z budżetu państwa 

w III kwartale 2024 roku środków finansowych tytułem: 

1. Rekompensaty w kwocie 2.588.660,67 zł w ramach utraconych wskutek działania 

Rządu dochodów z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT), które w stosunku 

do dochodów roku 2022 spadły o w/w kwotę i nie zostały zrekompensowane przez 

wzrost innych dochodów. 

Dochody podatkowe z tytułu udziału w CIT w Gminie Wleń wynoszą zaledwie 

24.495,00 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca (wskaźnik G) dla Gminy Wleń wynosi tylko 1.369,18 zł. W kraju wynosi 

2.788,93 zł. Stanowi więc jedynie 49,09 % średniej krajowej. 

2. Uzupełnienia subwencji oświatowej, która w roku 2024 pokrywa jedynie 50,89% 

wydatków na miejscową placówkę edukacyjną. Działania Rządu oraz Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie dużego wzrostu wynagrodzenia nauczycieli, 

odpisu na ZFSS oraz podwyższenia płacy minimalnej doprowadziły do dramatycznego 

pogorszenia kondycji finansowej gminy, wbrew wcześniejszym, odgórnym 

zapowiedziom o pokryciu wzrostu w/w wydatków w 100%. Mając obowiązek 

wykonywania zadań ustawowych, gmina jest zmuszona przeznaczać środki finansowe 

na podwyżki w oświacie kosztem innych zadań, w tym środki na udział własny 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



w zaplanowanych projektach inwestycyjnych oraz środki na zaspokajanie bieżących 

potrzeb samorządowej wspólnoty mieszkańców Gminy Wleń. 

U z a s a d n i e n i e 

Gmina Wleń mierzy się z poważnymi problemami finansowymi, które zagrażają realizacji 

ustawowych zadań zabezpieczających potrzeby mieszkańców oraz istotnych inwestycji. 

Największy wpływ na obecną sytuację ma zmniejszenie dochodów z podatku dochodowego od 

osób fizycznych (PIT), które w stosunku do roku 2022 spadły o 2.588.660,57 zł i nie zostały 

zrekompensowane przez wzrost innych dochodów. Dodatkowo, subwencja oświatowa 

pokrywa jedynie 50,89% wydatków na miejscową placówkę edukacyjną. Duży wzrost 

wynagrodzenia nauczycieli, odpisu na ZFSS oraz podwyższenie płacy minimalnej 

doprowadziły do dramatycznego pogorszenia kondycji finansowej gminy przy niskim 

finansowaniu edukacji, pomimo wcześniejszych odgórnych zapowiedzi o pełnej 

rekompensacie w tym zakresie. 

Kondycję finansów gminy w głównej mierze pogarszają rosnące wydatki na oświatę, zbyt 

niski poziom subwencji oświatowej, a także wysokie koszty obsługi zadłużenia i rosnące ceny 

paliw i energii. 

Ważnym czynnikiem mającym bardzo duży wpływ na sytuację finansową gminy jest jej 

położenie (walory środowiskowe, przyrodnicze i estetyczne - teren gminy objęty jest w około 

90% obszarem „NATURA 2000" oraz w 54% parkiem krajobrazowym „Dolina Bobra", 

pozostałą część stanowi otulina parku). 

Uregulowania prawne obszaru Gminy Wleń powodują, że nie ma możliwości rozwoju 

przemysłu bądź też większych inwestycji, co skutkuje brakiem możliwości pozyskiwania 

zwiększonych dochodów własnych z działalności gospodarczej na jej terenie. 

Niski poziom dochodów własnych sprawia, że brakuje środków na bieżące wydatki 

gminy, nie wspominając już o środkach na wkład własny do projektów, na które gmina 

zmuszona jest zaciągać kredyty i pożyczki. Dochody podatkowe z tytułu udziału w CIT 

w Gminie Wleń wynoszą zaledwie 24.495,00 zł, a wskaźnik dochodów podatkowych 

w przeliczeniu na jednego mieszkańca (wskaźnik G) dla Gminy Wleń wynosi tylko 1.369,18 zł 

(w kraju 2.788,93 zł). 

Mając na uwadze powyższe, wnosimy jak na wstępie petycji. 

W ocenie Rady Miasta i Gminy Wleń, przekazanie rekompensaty finansowej w wysokości 

brakującej kwoty z tytułu PIT orz uzupełnienie subwencji oświatowej pozwoli na realizację 

zadań ustawowych gminy oraz istotnych inwestycji poprawiających warunki życia 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 



mieszkańców Gminy Wleń, w tym odbudowę budynku w centrum miasta, któiy wymaga 

natychmiastowego remontu. Prosimy o wypłatę tej rekompensaty w III kwartale bieżącego 

roku. 

Warto zaznaczyć, że utrzymywanie takiej sytuacji finansowej narusza postanowienia 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności: 

• art. 1. Rzeczpospolita Polska jest dobrem wspólnym wszystkich obywateli. 

• art. 2. Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym, 

urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej. 

• art. 32.1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego 

traktowania przez władze publiczne. 

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub 

gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. 

Prosimy o pilne rozpatrzenie naszej petycji i podjęcie działań mających na celu poprawę 

sytuacji finansowej Gminy Wleń. 

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y 
-'.acfyr Miajla i Gminy.Wleń 

Id: 117825A9-3E37-4801-9821-4BE14F359D09. Podpisany Strona 1 


